
I Direftofe Generale ro Bellantoni 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Vista la legge n.168/89; 
Visto il D.Igs. n.165 del 30.03.2001 e ss.mm .ii.; 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA Protocollo Generale 
WIMI.~..1.00~1111MCMIMMEIM 2 5 FEB. 2019 

Prot. 22812 Tit. 	f X 	CI  
Neo. -Notati p 51 o 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Aten o, emanato con 
D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 
Visto il D.Igs. n. 50/2016 e ss.mm . ii; 
Visto il D.D.G. rep. n.1997 del 30.05.2018, prot.n.72374, che ha autorizzato la spesa complessiva di 
€165.000,00 relativa ai lavori di messa in sicurezza dei prospetti e di completameito da eseguire 
all'interno delle Torri nord, sud, est ed ovest, presso il Polo Medico Biologico della TeM -e Biologica nel 
C.U. S. Sofia, — Importo a base d'asta €131.853,83+ IVA al 22% compresi €3 1 .342 ,8 4  di oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, costi della manodopera stimati dalla Stazione Appaltante pari 
a €24.649,28, ed ha altresì dato mandato all'ALPI di procedere agli atti consequenziali. 
Visto il decreto di aggiudicazione rep. n.3896 del 10.10.2018, prot.n.133910, relativo allà procedura RdO 
n.2010824 in favore dell'impresa l'Impresa GESAF S.r.l. - codice Fiscale e partita IVA: 0194400814 - per 
un importo complessivo di 92.272,60, oltre IVA al 22%; 
Visto il documento di stipula del contratto rep. n.1083/2018, prot.n.151685 dell'8.11.208, sottoscritto 
per l'accettazione dell'offerta di cui alla citata RdO n.2010824 (CIG 75216738E9 - CUP 
E65B18000340005), in virtù del quale è stata affidata all'impresa GESAF S.r.l. l'esecuzkme dei lavori di 
che trattasi, attualmente in fase di realizzazione; 
Vista la nota istruttoria del RUP, Ing. Umberto Grimaldi, protocollo n.169767 del 0612.2018 con la 
quale è stata trasmessa la perizia di variante, redatta ai sensi dell'art.1o6, punto 2 del 1),Igs. n.50/2016, 
motivata dall'esigenza di eseguire alcune nuove lavorazioni, non previste in progettq, ma necessarie 
per garantire una corretta esecuzione dei lavori, la quale comporta una maggiore sesa sul quadro 
economico del progetto originario pari ad €10.000,00, di cui €7.856,72+IVA per aggiori lavori, 
aumento contenuto entro i limiti fissati dalla vigente normativa; 
Visto l'impegno di spesa n.2614/2-2019 punto n.22 del P.T. OO.PP.2o18 -2o2o, r iclassificazione 
finanziaria n. 21025004, causale contabile M22; 

Tutto quanto premesso 
DECRETA 

si approva la superiore spesa di importo complessivo di €10.000,00, che graveà sull'impegno n.2614/2-2019; 
si approva la citata perizia di variante, costituita da relazione tecnica generale, quad -o economico e schema di atto di sottomissione, che riporta la modifica del contratto originario per un importo di maggiori lavori pari a €7.856,72, oltre IVA (€9.585,20, IVA al 22% compresa); 
di pubblicare il presente decreto, ai sensi dell'art. 29 del decreto legislativo n. 50/201 sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

È autorizzato ogni adempimento consequenziale. 
e ss.mm.ii., sul 

Scp.- Pratica n.29/2o18 


	Page 1

